Утверждаю:

                                            Первый заместитель

                                                            Главы Администрации города

С.А. Бондаренко
Протокол совещания
по вопросу проведения Дня древонасаждений
в городе Новошахтинске 12.04.2013.
02.04.2013.                                                                                 Администрация города

Совещание проводит: первый заместитель Главы Администрации города

С.А. Бондаренко

Присутствовали:
М.В. Солоницин  – заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта;

М.В. Ермаченко – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

Е.И. Туркатова – заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;
Л.В. Сикач – директор МКУ «УЖКХ»;

С.М. Бочаров –  директор  МКУ г. Новошахтинска «УКС»;
Л.С. Филиппенко – директор-главный редактор МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»;

С.С. Тимофеева – директор-главный редактор МБУ «ТРК «Несветай»;

Е.В. Котлярова – начальник сектора по охране окружающей среды и лесному

 хозяйству МКУ «УЖКХ».
Повестка дня: проведение Дня древонасаждений в городе Новошахтинске 12.04.2013.
Слушали:
1. С.А. Бондаренко о проведении на всей территории Ростовской области Дня древонасаждений 12.04.2013. В городе Новошахтинске в данной акции должны принять активное участие все предприятия, организации и общественные организации.

2. М.В. Солоницина, М.В. Ермаченко, Е.И Туркатову, Л.В. Сикач,                             С.М. Бочарова о планируемых мероприятиях по посадке зеленых насаждений.
Решили:

1. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницину – провести работу с управляющими компаниями, ресурсоснабжающими предприятиями и предприятиями коммунальной сферы по вопросу участия в Дне древонасаждений. Предприятиям подготовить схемы мест посадки зеленых насаждений с указанием количества и пород высаживаемых саженцев,  схемы согласовать с МКУ «УЖКХ».
2. Заместителю Главы Администрации города по вопросам экономики                    М.В. Ермаченко – провести работу с предприятиями города по вопросу участия в Дне древонасаждений. Предприятиям подготовить схемы мест посадки зеленых насаждений с указанием количества и пород высаживаемых саженцев,  схемы согласовать с МКУ «УЖКХ».
         3. Заместителю  Главы  Администрации города по социальным вопросам    Е.И. Туркатовой – провести работу с подведомственными учреждениями по вопросу участия в Дне древонасаждений. Учреждениям подготовить схемы мест посадки зеленых насаждений с указанием количества и пород высаживаемых саженцев,  схемы согласовать в МКУ «УЖКХ».
4. МКУ г. Новошахтинска «УКС» (С.М. Бочаров) – провести работу со строительными предприятиями города по вопросу участия в Дне древонасаждений. Предприятиям подготовить схемы мест посадки зеленых насаждений с указанием количества и пород высаживаемых саженцев,  схемы согласовать с МКУ «УЖКХ».
5. МКУ «УЖКХ» (Л.В. Сикач) проработать вопрос по привлечению к посадке деревьев общественных организаций и почетных граждан города.
       6. МП «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), МБУ «ТРК «Несветай» (С.С. Тимофеева) информировать население о проведении Дня древонасаждений.
       7.  Провести повторное совещание  о ходе проводимых мероприятий 04.04.2013. в 16.00.
Протокол вела:

Е.В. Котлярова
2-14-80